
   

                                                                                    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 

Novara di Sicilia, 13/03/2023 
 
 

All’albo 
Al sito dell’istituto 

Alla DSGA 
 

 
 

OGGETTO: Individuazione e nomina RUP -Progetto di cui all’ “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”. finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU” 

 
CUP: F91F22003360006 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 

digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi 

di finanziamento;  

VISTA l’istanza di partecipazione di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation 

EU, nell’ambito dell’investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” per attuare la Misura 1.4.1.” 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; Ministero dell’Istruzione Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici"; 

VISTA l'ammissione della scuola della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n°  

58779 del 19.10.2022; 

VIST0 il Decreto n. 68 - 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per 

la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro 7.301,00; 

VISTA la Delibera n. 56 del Consiglio di Istituto del 30/01/2023, di approvazione del Programma 

Annuale relativo all’esercizio finanziario in corso; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 





   

                                                                                    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
Art.2 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 

del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 

interventi di cui “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 

2022”. finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”,di seguito 

meglio specificato: 

 

 

 

AVVISO MISURA Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

     Codice CUP 

 

1.4.1 

 

Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici 

 

7.301,00 

 

F91F22003360006 

 

La  presente  nomina viene pubblicata sul sito www.novaradisicilia.edu.it e su 
Amministrazione trasparente. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.novaradisicilia.edu.it/

